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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 128 12 - 18 Aralık 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 
KARAKUŞ  
 

1. BORRELL’DEN ASEAN VE YENİ ORTAKLIKLARAÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB-ASEAN Zirvesi 
kapsamında güncel gelişmeleri değerlendirdi. Avrupa Birliği adına Tayland ve Malezya ile 
ortaklık anlaşması imzalayacaklarını ifade eden Yüksek Temsilci, AB’nin ASEAN üyesi 
devletler ile iş birliği alanlarını genişletmeyi arzuladığını belirtti. Bölgenin ekonomik olarak 
büyüme potansiyeline dikkat çeken Yüksek Temsilci, bölgeye en fazla yatırım yapan ikinci 
aktörün AB olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Aralık 2022 

European External Action Service, (12.12.2022) “EU-ASEAN: Press remarks by High 
Representative Josep Borrell ahead of the EU-ASEAN Commemorative Summit”. Erişim 
Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-asean-press-remarks-high-representative-josep-
borrell-ahead-eu-asean-commemorative-summit_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. GÜNEY KIBRIS RUM YÖNETİMİ’NE 200 BİN AVRO YARDIM 

Avrupa Komisyonu, Rusya’nın Ukrayna’yı işgal girişiminin yol açtığı ekonomik sıkıntılara 
karşı Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ndeki (GKRY) şarap üreticilerine 200 bin avro tutarında 
destek verilmesini öngören planı onayladı.  

Söz konusu yardım, doğrudan hibe şeklinde olacak. Yardım programının amacı, mevcut 
jeopolitik krizden ve buna bağlı olarak artan enerji ve diğer girdi maliyetlerinden olumsuz 
etkilenen üreticilere likidite sağlamaktır. 

Avrupa Komisyonu, 12 Aralık 2022 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-asean-press-remarks-high-representative-josep-borrell-ahead-eu-asean-commemorative-summit_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-asean-press-remarks-high-representative-josep-borrell-ahead-eu-asean-commemorative-summit_en
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European Commission, (12.12.2022) “State aid: Commission approves €200,000 Cypriot 
scheme to support wine producers in the context of Russia's war against Ukraine”, Daily News. 
Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7672  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

3. AB’DEN KUZEY KORE’YE YAPTIRIM KARARI 

AB Zirvesi, BM Güvenlik Konseyi kararlarını ihlal ederek balistik füze geliştirmeye devam 
eden Kuzey Kore’ye yaptırım uygulama kararı aldı. Konu ile ilgili yapılan açıklamada Kuzey 
Kore’nin nükleer ve balistik füze programlarıyla ilgilenen, bu programlara destek ve fon 
sağlayanların da yaptırımlara tabi olduğuna yer verildi. Yaptırımlar kapsamında ayrıca 73 
kişinin ve 17 kuruluşun mal varlıklarının dondurulacağı ve AB’ye seyahat yasağı uygulanacağı 
belirtildi. 

AB Zirvesi, 12 Aralık 2022 

Council of the EU, (12.12.2022) “DPRK/North Korea: EU imposes additional restrictive 
measures on eight persons and four entities responsible for or involved in the development of 
ballistic missiles”. Erişim Adresi: https://l24.im/CuUH  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB, TÜRKİYE’DEKİ SIĞINMACILAR VE SINIR YÖNETİMİ İÇİN YENİ BİR 
DESTEK PAKETİ AÇIKLADI 

Avrupa Komisyonu, Türkiye’nin doğu sınırlarındaki kontrolünü iyileştirmek için 220 
milyon avro tutarında bir yardım paketini kabul etti. Bununla beraber Türkiye’deki 
sığınmacılara desteğin sürdürülmesi ve sınır yönetiminin pekiştirilmesi için 2022’de kabul 
edilen toplam AB yardımı 1,235 milyar avroya ulaştı. Söz konusu yardım, 2021-2023 arasında 
Türkiye’deki sığınmacılara yönelik AB yardımını sürdürmek için açıklanan ek 3 milyar 
avronun bir parçası olarak verildi. 

Avrupa Komisyonu, 12 Aralık 2022 

European Commission, (12.12.2022) “EU adopts new programmes in support to refugees and 
border management in Türkiye worth over €1.2 billion”. Erişim Adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_7655  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

5. AB’DEN İSRAİL VE FİLİSTİN AÇIKLAMASI 

AB, İsrail ve Filistin arasındaki sorunların çözümü için iki devletli çözüm önerisinde 
bulundu. Konu ile ilgili Avrupa Parlamentosunda bir açıklamada bulunan AB Dışişleri ve 
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 2022 yılının bölge için zor geçtiğini, son 
bir yıl içinde ise Filistin ve İsrail arasındaki çatışmalar sonucunda 120’den fazla Filistinlinin 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7672
https://l24.im/CuUH
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_7655
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hayatını kaybettiğini duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca İsrail’in saldırgan ve şiddet tutumunun 
Batı Şeria’da 35 çocuğun hayatını kaybetmesine neden olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Aralık 2022 

European External Action Service, (13.12.2022) “EP Plenary: Prospects for the Two-State 
solution for Israel and Palestine”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-
prospects-two-state-solution-israel-and-palestine_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. SURİYE’NİN VE IRAK’IN KUZEYİNE YÖNELİK TÜRK HAVA 
HAREKÂTININ AVRUPA PARLAMENTOSUNDAKİ YANKILARI 

Avrupa Parlamentosunun Eşitlik Komisyonu Üyesi Helena Dalli, Avrupa Birliği (AB) 
Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell adına Genel Kurulda bir 
konuşma irat etti. Konuşmanın odağı, Türk Ordusunun teröre karşı icra ettiği operasyonlar oldu. 

Dalli, 13 Kasım’da İstanbul’da yaşanan korkunç olaya (terörist saldırı) Türkiye’nin yanıt 
verme hakkı olduğunu kabul etmesine rağmen bu yanıtın askerî harekâtla değil, siyasî ve 
diplomatik yollarla ve uluslararası insancıl hukuka tam saygı gösterilerek verilmesi gerektiğini 
belirtti. 

AB’nin kilit bir ortağı olan Türkiye’nin bölgede, özellikle Suriye krizinde kritik bir öneme 
sahip olduğunu vurgulayan Dalli, Birliğin itidal ve acil olarak gerilimi azaltma çağrısında 
bulunduğunu bildirdi. Bu bağlamda Türkiye’nin “sorumlu” davranması gerektiğini, böylece 
bölgesel istikrar ve güvenliğe de katkı sağlayacağını ifade etti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Aralık 2022 

European External Action Service, (13.12.2022) “EP Plenary: Turkish airstrikes on northern 
Syria and the Kurdistan Region of Iraq”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-
plenary-turkish-airstrikes-northern-syria-and-kurdistan-region-iraq_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

7. AB’DEN LAÇIN KORİDORU’NA İLİŞKİN AÇIKLAMA 

Azerbaycan topraklarında mukim Ermenilerin Ermenistan ile karayolu bağlantısını 
sağlayan Laçın Koridoru çevresindeki gelişmeler hakkında Avrupa Birliği (AB) bir açıklama 
yayımladı. AB, Azerbaycan makamlarını 9 Kasım 2020 tarihli Üçlü Bildiri’ye uygun olarak 
koridor boyunca hareket özgürlüğü ve güvenliğini sağlamaya çağırdı. İtidal çağrısını yineleyen 
AB, koridordaki düzenin sağlanması için katkı sunmaya hazır olduğunu bildirdi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Aralık 2022 

European External Action Service, (13.12.2022) “Armenia/Azerbaijan: Statement by the 
Spokesperson on the developments around the Lachin corridor”. Erişim Adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-developments-
around-lachin-corridor_en  

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-prospects-two-state-solution-israel-and-palestine_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-prospects-two-state-solution-israel-and-palestine_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-turkish-airstrikes-northern-syria-and-kurdistan-region-iraq_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-turkish-airstrikes-northern-syria-and-kurdistan-region-iraq_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-developments-around-lachin-corridor_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-statement-spokesperson-developments-around-lachin-corridor_en
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Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AVRUPA PARLAMENTOSU, ÇİN’DEKİ İNSAN HAKLARI İHLALLERİNE 
İLİŞKİN BİR KARAR KABUL ETTİ 

Çin Halk Cumhuriyeti’ndeki barışçıl protestolara baskıyla cevap veren Çin hükûmeti, takip 
ettiği “sıfır KOVİD-19” politikası sebebiyle çeşitli insan hakları ihlallerine karışıyor. Avrupa 
Parlamentosu (AP) üyeleri ise bu bağlamda temel hakları için mücadele eden Çin’deki 
protestoculara desteğini açıkladı. Üyeler, Çin hükûmetinden insan haklarının güvence altına 
alınmasını talep etti. 

Öte yandan 24 Kasım 2022’deki Urumçi yangınının bütün kurbanlarının Uygur Türkleri 
olduğuna dikkat çeken AP milletvekilleri, özellikle Doğu Türkistan bölgesinde bu etnisiteye 
yönelik sistematik olarak uygulanan baskıdan üzüntü duyduğunu bildirdi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 14 Aralık 2022 

European External Action Service, (14.12.2022) “EP Plenary: Chinese government crackdown 
on the peaceful protests across the People's Republic of China”. Erişim Adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-chinese-government-crackdown-peaceful-
protests-across-peoples-republic-china_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. BORRELL’DEN SAKHAROV DÜŞÜNCE ÖZGÜRLÜĞÜ ÖDÜLÜ 
AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sakharov Düşünce 
Özgürlüğü Ödülü ve Ukrayna ile ilgili bir açıklamada bulundu. Avrupa Parlamentosunun 2022 
Sakharov Düşünce Özgürlüğü Ödülü’nün Ukrayna halkına verilmesinden memnuniyet 
duyduğunu ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna halkının Rusya’ya karşı özgürlüklerini ve 
egemenliklerini cesurca savunduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin kararlılıkla 
Ukrayna’nın yanında olduğunu ve destek vermeye devam edeceğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 14 Aralık 2022 

European External Action Service, (14.12.2022) “Ukraine: Statement by High 
Representative/Vice-President Josep Borrell on the Sakharov Prize awarded to the brave people 
of Ukraine”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-high-
representativevice-president-josep-borrell-sakharov-prize-awarded-brave_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. YOLSUZLUK SKANDALININ YANKILARI DEVAM EDİYOR  

Avrupa Birliği’nde, geçtiğimiz hafta Avrupa Parlamentosu Başkan Yardımcısı Eva 
Kaili’nin de aralarında olduğu birçok yetkilinin yolsuzluk soruşturması kapsamında 
tutuklanmasının yankıları devam ediyor. Daha önce bir “Körfez” ülkesinin yolsuzluk 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-chinese-government-crackdown-peaceful-protests-across-peoples-republic-china_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-chinese-government-crackdown-peaceful-protests-across-peoples-republic-china_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-high-representativevice-president-josep-borrell-sakharov-prize-awarded-brave_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-high-representativevice-president-josep-borrell-sakharov-prize-awarded-brave_en
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soruşturmasının ana konusu olduğu düşünülürken bu ülkenin Katar olduğu iddia edilmişti. 
Avrupa Parlamentosu 15 Aralık Perşembe günü toplanarak Katar ile ilgili bekleyen tüm 
mevzuat çalışmalarının durdurulmasına karar verdi. Parlamenterler ayrıca, Katar temsilcilerinin 
de Avrupa Parlamentosu binasına girişini de askıya aldı.  

Euronews, 15 Aralık 2022  

Jorge Liboreiro, (15.12.2022) “Corruption scandal: MEPs vote to suspend Qatar access to EU 
Parliament and halt related legislation”, Euronews. Erişim adresi: 
https://www.euronews.com/my-europe/2022/12/15/corruption-scandal-meps-vote-to-suspend-
qatar-access-to-eu-parliament-and-halt-related-leg  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. AB’DEN KARADAĞ AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Karadağ’daki son siyasi gelişmeler ile ilgili 
bir açıklamada bulundu. Cumhurbaşkanının yetkilerine ilişkin yasada yapılan son 
değişikliklerin AB hukuku ile bağdaşmadığına dikkat çeken Sözcü, Karadağ Anayasa 
Mahkemesi üyelerinin atanmasında ve reformlar konusunda tarafların tutumlarının siyasi 
krizlere neden olabileceğini belirtti. Sözcü ayrıca AB’nin bu kaygılarının Karadağ makamlarına 
diplomatik kanallar aracılığıyla iletildiğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Aralık 2022 

European External Action Service, (16.12.2022) “Montenegro: Statement by the Spokesperson 
on latest political developments”. Erişim Adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-statement-spokesperson-latest-political-
developments_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. RUSYA’DAN AB’YE “YAPTIRIM” TEPKİSİ  

Avrupa Birliği’nin Rusya’ya karşı hayata geçireceği dokuzuncu yaptırım paketiyle ilgili 
Rusya’dan bir açıklama geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova tarafından 
yapılan açıklamada Avrupa Birliği’nin bir kısır döngüye girdiği ifade edilirken; yeni yaptırım 
paketinin AB ve Rusya arasındaki ilişkilerinde bir değişikliğe yol açmayacağı belirtildi. 
Rusya’ya uygulanacak her yaptırımın temelde Avrupa Birliği’ndeki sosyal ve ekonomik 
sorunları tetiklediğine dikkat çeken Zakharova; atılan ihtiyatsız adımların Avrupa ekonomisini 
“sanayisizleşme” tehdidiyle karşı karşıya bıraktığını da kamuoyuyla paylaştı.  

Serbia Posts, 17 Aralık 2022  

Serbia Posts, (17.12.2022) “Marija Zakharova on the ninth package of anti-Russian sanctions: 
the EU cannot get out of the vicious circle. The real threat of deindustrialization loomed over 
the European economy”. Erişim adresi: https://serbia.postsen.com/trends/99467/Marija-
Zakharova-on-the-ninth-package-of-anti-Russian-sanctions-the-EU-cannot-get-out-of-the-

https://www.euronews.com/my-europe/2022/12/15/corruption-scandal-meps-vote-to-suspend-qatar-access-to-eu-parliament-and-halt-related-leg
https://www.euronews.com/my-europe/2022/12/15/corruption-scandal-meps-vote-to-suspend-qatar-access-to-eu-parliament-and-halt-related-leg
https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-statement-spokesperson-latest-political-developments_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-statement-spokesperson-latest-political-developments_en
https://serbia.postsen.com/trends/99467/Marija-Zakharova-on-the-ninth-package-of-anti-Russian-sanctions-the-EU-cannot-get-out-of-the-vicious-circle-The-real-threat-of-deindustrialization-loomed-over-the-European-economy.html
https://serbia.postsen.com/trends/99467/Marija-Zakharova-on-the-ninth-package-of-anti-Russian-sanctions-the-EU-cannot-get-out-of-the-vicious-circle-The-real-threat-of-deindustrialization-loomed-over-the-European-economy.html
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vicious-circle-The-real-threat-of-deindustrialization-loomed-over-the-European-
economy.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AB’DEN YENİ KARBON SALINIMI HEDEFİ  

Bir süredir mevcut karbon salınımı oranlarını azaltmak ve iklim değişikliğiyle mücadeleyi 
kuvvetlendirmek için yeni çalışmalar yapan Avrupa Birliği’nden bir adım daha geldi. Avrupa 
Birliği’nden yapılan açıklamaya göre Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında belirlenen 
hedeflerin yakalanabilmesi için hazırlanan AB Emisyon Ticaret Sistemi adındaki sistem 
üzerinde bir revizyona gidildi. Daha önce Emisyon Ticaret Sistemi kapsamında 
değerlendirileceği ilan edilen elektrik üretimi, çelik ve çimento sanayii gibi yüksek enerji 
tüketen sektörlerin karbon salınımlarının 2030 yılına kadar yüzde 43 oranında azaltılması 
öngörülmüştü. Revizyon sonrasında ise bu oran yüzde 62 olarak belirlendi.   

Euronews, 18 Aralık 2022  

Euronews, (18.12.2022) “EU announces carbon deal that aims for 62% emissions cut by 2030”. 
Erişim adresi: https://www.euronews.com/2022/12/18/eu-announces-carbon-deal-that-aims-
for-62-emissions-cut-by-2030  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. KATAR’DAN AB’YE TEPKİ  

Avrupa Parlamentosunu konu edinen yolsuzluk soruşturmasının ardından çeşitli 
yaptırımlara maruz kalan Katar’dan Avrupa Birliği’ne tepki geldi. Katar adına açıklama yapan 
Katarlı bir diplomat, Katar’ın yolsuzluk soruşturmasında adı geçen tek ülke olmamasına 
rağmen münhasıran saldırıya uğradığını ifade ederek; bu kınamayı endişeyle takip ettiklerini 
dile getirdi. Katar hükümetinin görevi kötüye kullanmaya ilişkin iddiaları kesin olarak 
reddettiğini vurgulayan diplomat; bu durumun güvenlik alanındaki iş birliklerini ve enerji 
arzına ve güvenliğine ilişkin tartışmaları olumsuz etkileyeceğini de sözlerine ekledi.  

Le Monde, 18 Aralık 2022  

Le Monde, (18.12.2022) “Qatar says EU corruption investigation is threat to relations”. Erişim 
adresi: https://www.lemonde.fr/en/international/article/2022/12/18/qatar-says-eu-corruption-
investigation-is-threat-to-relations_6008189_4.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AB ENERJİ KRİZİYLE MÜCADELE EDİYOR  

Avrupa Birliği, Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından baş gösteren enerji kriziyle 
mücadele etmek için yeni bir adım attı. 17 Aralık Cumartesi günü Avrupa Birliği ve 
Azerbaycan, Gürcistan, Macaristan ve Romanya arasında Karadeniz’e su altı elektrik kablosu 
döşenmesi hususunda bir anlaşma imzalandı. Liderler Romanya’nın başkenti Bükreş’te bir 

https://serbia.postsen.com/trends/99467/Marija-Zakharova-on-the-ninth-package-of-anti-Russian-sanctions-the-EU-cannot-get-out-of-the-vicious-circle-The-real-threat-of-deindustrialization-loomed-over-the-European-economy.html
https://serbia.postsen.com/trends/99467/Marija-Zakharova-on-the-ninth-package-of-anti-Russian-sanctions-the-EU-cannot-get-out-of-the-vicious-circle-The-real-threat-of-deindustrialization-loomed-over-the-European-economy.html
https://www.euronews.com/2022/12/18/eu-announces-carbon-deal-that-aims-for-62-emissions-cut-by-2030
https://www.euronews.com/2022/12/18/eu-announces-carbon-deal-that-aims-for-62-emissions-cut-by-2030
https://www.lemonde.fr/en/international/article/2022/12/18/qatar-says-eu-corruption-investigation-is-threat-to-relations_6008189_4.html
https://www.lemonde.fr/en/international/article/2022/12/18/qatar-says-eu-corruption-investigation-is-threat-to-relations_6008189_4.html
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araya gelirken Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen konuyla ilgili bir açıklama 
yaptı. AB’nin Rusya menşeili fosil yakıtlara “sırt döndüğünü” ifade ederken; enerji ihtiyacını 
güvenilir ortaklardan karşılayacağını dile getirdi. Von der Leyen ayrıca, bu anlaşma vesilesiyle 
fırsatlarla dolu yeni bir iletim yolunun da hizmete gireceğini sözlerine ekledi.  

EURACTIV, 18 Aralık 2022  

EURACTIV, (18.12.2022) “EU, Azerbaijan launch Black Sea electricity link”. Erişim adresi: 
https://www.euractiv.com/section/energy-environment/news/eu-azerbaijan-launch-black-sea-
electricity-link/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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